
Contacto

Fax +34 955477541
Correo Electrónico info@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 242/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-06-2020 a
las 11:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla S.A.
(EMASESA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emasesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto para la sustitución de redes de abastecimiento y saneamiento en la calle
Becas. Distrito Casco Antiguo, Sevilla

Valor estimado del contrato 450.368,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 454.121,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 375.307,05 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
168 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CARMOCON, S.A.

http://www.emasesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc971c09-46e5-4843-9cb8-748d817905f3


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 281.369,86 EUR.

Ofertas recibidas 12

NIF A41155847
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 272.551,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 329.786,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 242/18
Fecha de Formalización 09/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Una vez realizada la apertura y valoración de las proposiciones presentadas en tiempo y forma, aplicados los
criterios de adjudicación previstos en el apartado 22 del Anexo 1 del PCAP, se concluyó que la oferta mejor clasificada es
la presentada por CARMOCON S.A. (se publica Informe económico y de clasificación). Tras la correcta aportación de la
documentación requerida al primer clasificado señalada en el apartado 26 del Anexo indicado, el órgano de contratación
aprobó el 27/05/2020 la adjudicación en favor de CARMOCON S.A.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2020 a las 15:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
Garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 60Ponderación 
Plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IHiOWGBR%2B9Krz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005335791 |  2020-029607 | Tue, 16 Jun 2020 11:24:40:972 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167548338251444114147889839806127307452 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IHiOWGBR%2B9Krz3GQd5r6SQ%3D%3D

